por Competência, devidamente preenchido e assinado (Anexo VI); 

d) Selecionar apenas uma habilitação técnica para a qual deseja pleitear a 

certificação, respeitando sua área de atuação profissional e experiência 

comprovada; 

e) Efetuar o pagamento da taxa de prestação dos serviços, no valor de R$ 

1.499,90 (Um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), 

conforme orientações disponibilizadas pela instituição. 

A efetivação da matrícula estará condicionada ao envio completo e validado dos 

documentos, ao cumprimento dos requisitos previstos no edital e à comprovação